
Резолюция V Съезда ОС СНКР по второму вопросу 
 

«О внесении изменений в Устав ОС СНКР. 
Выборы нового руководящего состава ОС СНКР» 

 

Заслушав и обсудив предложения членов Президиума ОС СНКР 
 

V СЪЕЗД ОС СНКР 
 

Постановляет: 

 
1. Внести изменения в Устав ОС СНКР, в части касающейся руководящих органов 

ОС СНКР и периодичности проведения съездов ОС СНКР. 
 
2. Подтвердить персональный состав Президиума ОС СНКР в составе 

руководителей (представителей) региональных кадетских организаций – 
членов ОС СНКР. 

 
3. Избрать сопредседателями ОС СНКР: 

- Нестерова Дмитрия Владимировича – члена Совета РВБОО «Московское 
содружество суворовцев, нахимовцев, кадет», председателя 
РОО «Московские суворовцы», члена Межведомственного совета по кадетскому 
образованию Минпросвещения России, выпускника Московского СВУ (1983); 

- Грязнова Антона Олеговича – председателя РОО «Санкт-Петербургский 
Союз суворовцев, нахимовцев и кадет», руководителя Рабочей группы 
по кадетскому образованию при Общественной палате Санкт-Петербурга, 
выпускника Ленинградского НВМУ (1986). 

 
4. Подтвердить полномочия и статус Почётных председателей ОС СНКР: 

- Владимирова Александра Ивановича – члена Совета РВБОО «Московское 
содружество суворовцев, нахимовцев, кадет», заместителя председателя 
Межведомственного совета по кадетскому образованию Минпросвещения 
России, выпускника Московского СВУ (1963); 

- Бобрышева Валентина Сергеевича – почётного председателя РОО «Санкт-
Петербургский Союз суворовцев, нахимовцев и кадет», генерального советника 
МО РФ по Западному военному округу, выпускника Киевского СВУ (1963). 

 
5. Сформировать Контрольно-ревизионную комиссию (КРК) ОС СНКР в составе: 

- Кунц Николай Зигмунтович – председатель КРК РВБОО «Московское 
содружество суворовцев, нахимовцев, кадет», выпускник Минского СВУ 
(1963) (председатель КРК ОС СНКР); 

- Костин Ярослав Александрович – председатель КРК РОО «Московские 
суворовцы», выпускник Московского СВУ (1991); 

- Прокофьев Владимир Алексеевич – председатель КРК РОО «Санкт-
Петербургский Союз суворовцев, нахимовцев и кадет», выпускник 
Калининского СВУ (1968). 

 
6. Подтвердить полномочия Совета старейшин ОС СНКР под руководством 

Чиковани Владимира Окропировича – председателя Совета старейшин 
РВБОО «Московское содружество суворовцев, нахимовцев, кадет», выпускника 
Тбилисского НВМУ (1956). 

 
 

20 октября 2018 года, г. Москва 

https://vk.com/id470853536
https://vk.com/id281536795

